os quais empreenderam viagem à cidade de Curitiba-PR, no período de 19 a 23 de janeiro de
2023, para participarem de curso de aperfeiçoamento na área de segurança.

Parágrafo único. O valor concedido, a título indenizatório, para cada servidor de
que trata o caput será de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), devendo tais
despesas serem suportadas por dotação prevista no orçamento em vigor.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

Goiânia, 26 de janeiro de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023), em favor da Agência Municipal do Meio Ambiente – Fundo
Municipal do Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Relações Institucionais, 9 (nove)
créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 2.039.400,00 (dois milhões trinta e
nove mil e quatrocentos reais), destinados a atender as programações previstas no Anexo I
deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

10.892, de 5 de janeiro de 2023), em favor da Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria
Municipal de Políticas para as Mulheres e Instituto de Previdência dos Servidores do Município
de Goiânia, 8 (oito) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 1.325.845,00
(um milhão trezentos e vinte e cinco mil oitocentos e quarenta e cinco reais), destinados a
atender as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

INSTITUCIONAIS – SRI e de outro lado a AGARC-ASSOCIAÇÃO GOIANA DE ATUALIZAÇÃO E
REALIZAÇÃO DO CIDADÃO.

OBJETO:

Constitui objeto do presente Termo de Fomento a contribuição de cota, da SRI para a
AGARC-Associação Goiana de Atualização do Cidadão, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
04.424.386/0001-10, no valor total de R$ 535.912,00 (quinhentos e trinta e cinco mil,
novecentos e doze reais), objetivando o APOIO E FOMENTO PARA EVENTOS
BENEFICIENTES, conforme plano de trabalho.

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

Lei n° 13.019/14, na Lei Orgânica do Município de Goiânia e demais legislações
correlatadas.
No que tange o Chamamento Público, sua inexigibilidade está pautada no Art. 29 da Lei n°
13.019/14.

VALOR: R$ 535.912,00 (quinhentos e trinta e cinco mil, novecentos e doze reais).
DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 202269010072 e 202269010073

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Termo será de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
iniciando-se sua contagem na data de deposito em conta.

Goiânia, 29 de dezembro de 2022.

LILIAN SOUZA E SILVA PARREIRA

SECRETÁRIA EXECUTIVA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Documento assinado eletronicamente por Lilian Souza e Silva Parreira,
Secretária Executiva, em 24/01/2023, às 16:48, conforme art.